
باشگاه پیکان:

اشتباهات داوری 
در لحظات تأثیرگذار 

یقه پیکان را 
می گیرد

رضا رهقی مدیر تیم فوتبال 
پیکان درباره شکست تیمش 
مقابل تراکتور تبریز می گوید: 
بقه شایسته  ین مسا »در ا
پیروزی بودیم و این را بدون 
جانبداری از تیمی می گویم. 
موقعیت های گلزنی بسیار 
خوبی به وجود آوردیم و بازی 
را در اختیار داشتیم. با وجود 
احترامی که برای تراکتور قائلم، 
باید بگویم که هیچ موقعیتی به 
این تیم ندادیم.« او با انتقاد از 
داور بازی این طور می گوید: 
»همه چیز در جریان بازی 
به سودمان بود، اما داور در 
یک صحنه مرتکب اشتباه 
شد و از خطای هَند بازیکن 
حریف چشم پوشی کرد که 
همان توپ منجر به گل شد. 
مهدوی تا قبل از آن صحنه، 
قضاوت قابل قبولی داشت و 
تصمیمات درستی می گرفت. 
با این حال اشتباهات داوری 
در صحنه های تأثیرگذار، یقه 
ما را می گیرد و مهدوی هم 
اشتباهی تأثیرگذار داشت. 
ین  ممکن است قضاوت ا
بازی پس از این تعطیلی برای 
مهدوی سنگین بوده باشد، 
اما او تا قبل از پنالتی عملکرد 
خوبی داشت.« آنها از داور بازی 
هم شکایت کرده اند: » فیلم 
بازی و نامه اعتراضی خود را به 
کمیته داوران فدراسیون فوتبال 
ارسال می کنیم. امیدوارم برای 
داور دیدار با پرسپولیس که 
حساسیت ویژه ای دارد و بازی 
از تلویزیون پخش می شود، داور 
خوبی انتخاب شود.« او در مورد 
نتایج پیکان که منجر به حضور 
شاگردان مجتبی حسینی در 
جایگاه دوازدهم جدول لیگ 
ید: »تیم  برتر شد، می گو
خیلی خوب و جوانی در اختیار 
داریم و بسیاری از هفته ها 
شایسته پیروزی بودیم که به 
آن نرسیدیم. برخی اوقات اگر 
تجربه لازم را داشتیم، خیلی 
جاها به ما کمک می کرد. 
پیکان ظرفیت بالایی دارد 
و می تواند برابر پرسپولیس 

نتیجه مطلوبی بگیرد.«

 
ادعای بازیکن هوادار؛

گل گهر حرفی برای 
گفتن نداشت

وینگر تیم فوتبال هوادار تأکید 
کرد که گل گهر مقابل آنها حرفی 
برای گفتن نداشت. محسن 
سفیدچقایی می گوید: »گل گهر 
در این بازی حرفی برای گفتن 
نداشت و ما جدا از نیمه اول 
در بیست دقیقه آخر به قدری 
فشار آوردیم که قلعه نویی از 
کی روش در پست دفاع آخر 
استفاده کرد. حداقل باید یک 
امتیاز در این بازی می گرفتیم. ما 
بازی را بهتر از تیم حریف شروع 
کردیم و به گل رسیدیم، در 
مجموع نیمه اول صاحب توپ 
و میدان بودیم و آنها فقط روی 
یک کاشته موقعیت گل داشتند 
و دروازه بان ما اصلاً در این نیمه 
توپ نگرفت. متأسفانه در نیمه 
دوم آنها دو گل شانسی زدند و 
بازی را بردند.« او از داوری گلایه 
دارد: » قبل از گل دوم گل گهر 
استنلی کی روش بازیکن تیم 
حریف پیراهن محبی را کشید 
اما داور خطا نگرفت. در آن 
صحنه حتی پیراهن محبی هم 
پاره شد اما نمی دانم چرا داور 
خطا نگرفت. عملکرد داور در 
نیمه دوم به شکل عجیبی 
تغییر کرد و حتی صحنه های 
70 به 30 را هم به سود گل گهر 

سوت می زد.«
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فرزین مهری

آقای گل

فرزین مهری فوتسالیست ایرانی تیم شیجاژوانگ موفق شد در پایان 
مسابقات لیگ چین، در شرایطی که مدعیان بزرگی از کشورهای برزیل، 
اوکراین، تایوان و کلمبیا را پیش رو داشت، در نهایت با 37 گل زده به  
عنوان آقای گل رقابت ها دست یابد. یکی از گل های جالب توجه و 
تکنیکی  او نیز مدت ها به عنوان تیزر برنامه ویژه فوتسال در تلویزیون 

چین پخش می شد.

مجتبی حسینی

اتحاد برای شکست پرسپولیس

با تصمیم مجتبی حسینی سرمربی پیکان تمرینات این تیم بعد از دیدار 
با تراکتور برای مسابقه با پرسپولیس در هفته سیزدهم استارت خورد. 
خودروسازان دیروز با حضور در ورزشگاه ایران خودرو تمرین ریکاوری 
خود را برگزار کردند. در حاشیه تمرین سرمربی پیکان جلسه ای کوتاه را 
با ابراهیم صالحی کاپیتان تیمش برگزار کرد و از او خواست برای اتحاد 

بیشتر بازیکنان تیم قبل از بازی با پرسپولیس تلاش کند.

مهدی تارتار

خاطره خوب از فولاد

نکته جالب در مورد ذوب آهن این است که شاگردان تارتار 
فصل گذشته در فولاد آره نا تیم نکونام را شکست داده و 
طلسم بزرگ این تیم در شکست ناپذیری را از بین بردند و 
حالا فرصت این را دارند تا با عبور از این تیم به رتبه پنجم 
هم برسند و فوتبال ایران را بار دیگر تحت تأثیر خود قرار 

هند. بد

در آینه
فوتبال ایران

بحث استعفای محمد ربیعی از 
هدایت مس رفسنجان طی این چند 
وقت اخیر مطرح بود و این مربی 
حالا مدعی شده که در پایان فصل 
از تیمش جدا خواهد شد: »وقتی 
بحث استعفای یک مربی پیش 
می آید، عوامل مختلفی وجود دارد. 
چیزی که برای من مهم است یکی 
پایبندی به اصولی است که دارم و 
یکی هم نگاهی است که به آینده 
شخصیت مربیگری خودم دارم. فکر 

کردم که در این مقطع بهتر است 
جدا شوم. در این چهار سال روی 
نیمکت مس رفسنجان که در این 
مدت باثبات ترین نیمکت لیگ برتر 
بود، حضور داشتم. مدیران گذشته 
می توانند شهادت بدهند که چند 
پیشنهاد را رد کردم. ماندم تا یک کار 
بلند مدت انجام دهیم. اولی صعود به 
لیگ برتر بود و بعدی هم این بود که 
توانستیم در عرض دو سال به جمع 6 
تیم برتر لیگ برتر راه بیابیم. یادمان 

نرود که این تیم متعلق به مردم 
است و هر کس که وظیفه ای دارد 
باید آن را بدرستی انجام دهد. دلیل 
استعفایم این بود که کلاً دوست دارم 
کار به صورت سیستماتیک پیش 
برود. استعفایم به خاطر فرد خاصی 
نبود چون شخصیتم این نیست. 
بالاخره یک مسئولیت حرفه ای داریم 
که باید آن را انجام دهیم. بحث من 
سیستم است. وقتی برنامه ریزی 
و سیستم سرلوحه کار من است 

دوست دارم که کار را بدرستی پیش 
ببریم. من کارم را در گذشته بدرستی 
انجام داده ام و ان شاءالله هم تا 
پایان فصل، این پروژه بدرستی تمام 
شود.« او در پاسخ به این سؤال 
که آیا صحبت هایش به این معنی 
است که در پایان فصل همکاری 
با مس رفسنجان به پایان رسیده و 
این مربی پیشنهادات دیگر خود را 
بررسی خواهد کرد، فقط یک کلمه 

گفت: »بله«

ربیعی: بله پایان فصل جدا می شوم

در هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال 
کشور طی روزهای دوشنبه و سه شنبه 
18 گل در 8 بازی در دروازه ها رویید 
تا معدل گل جالب 2/25 گل برای 
هر مسابقه به دست آید. پرگل ترین 
بقه در مسجدسلیمان شکل  مسا
گرفت. آنجا که پنج گل رد و بدل 
شد و نفت مسجدسلیمان به رغم 
بهره گیری از مزایای میزبانی 4-1 به 
فولاد خوزستان باخت. دربی تهران هم 
برخلاف تصورات موجود و در تضاد با 
عادات تقریباً همیشگی اش پرگل از آب 
درآمد و 2-2 مساوی شد. فقط یک بازی 
بود که گلی نداشت و این را در انزلی طی 
تساوی صفر – صفر سپاهان با ملوان 
به چشم دیدیم. برد 2-0 مس رفسنجان 
مقابل مس کرمان روحیات تهاجمی 
تیم رفسنجانی را در یکی از دربی های 
سه گانه استان کرمان آشکارتر ساخت 
و صنعت نفت نیز با همین نتیجه در 
زمین نساجی قائمشهر برنده شد تا 
حمید مطهری سرمربی تیم مازندرانی 
به رغم به کارگیری کلماتی غیر تند از 
شاگردانش به شدت انتقاد کند و این 
عبارت را به صراحت بگوید که بابت 
این نمایش ضعیف واقعاً خجالت 

کشیده است.

دور از سطوح همیشگی
احساس های دیگری هم پس از 
برگزاری مسابقات هفته دوازدهم 
لیگ بیست و دوم نزد مربیان و ناظران 
به وجود آمده است. بعد از 50 روز 
تعطیلی لیگ که در ارتباط با برگزاری 
جام جهانی قطر و شرکت تیم ملی 
ایران در این آوردگاه مهم بود، بدیهی 
است که هیچ یک از تیم ها در سطحی 
ایده آل ظاهر نشوند و از ارائه بهترین 
نمایشی که در توان شان هست و 
پتانسیل آن را دارند، باز بمانند و انجام 
چنین کاری و رسیدن به چنان سطحی 
به گذشت سه چهار هفته دیگر از 
این مسابقات نیاز دارد. طی تعطیلی 
طولانی لیگ اگر چه تیم ها تمرین 
کردند و سه چهار تای آنها حتی به 
اردوهای خارج از کشور هم رفتند اما 
صدها جلسه تمرین و 10 بازی دوستانه 
اثرگذاری یک مسابقه رسمی و جدی 
و پرتکاپو را در روند پیشرفت تیم ها 
ندارد و بازی های تدارکاتی هرگز تمامی 
ضعف ها و نیازها را افشا نمی کند. 
این مورد و هر چیز ضروری دیگری 
که مرتبط با تیم های لیگ است، با 
استمرار در برگزاری مسابقات لیگ 
شکل می گیرد و فقط از این طریق 
است که تیم ها به نقطه ای از کارایی 
می رسند که به آن چشم دارند و در 

پتانسیل و توان شان هست.

آنها لابد »سریال« می دیده اند!
با این اوصاف اگر تصور شود که چون 
فولاد چهار گل به نفت مسجدسلیمان 
زده، تحولی عظیم در این تیم اهوازی 
نسبت به 11 هفته قبلی شکل گرفته 
باور اشتباهی است زیرا تیم رضا 
مهاجری از هفته ششم به بعد به هیچ 
حریفی نه نگفته است و کمتر از سه 
و چهار گل نخورده و باخت های 1 - 5 
را هم تجربه کرده و استاد در بیرون 
آوردن سایر تیم ها از بحران است. حتی 
شروع موفقیت آمیز سرمربیان خارجی 
جدید صنعت نفت )ادسون تاوارس 
برزیلی( و تراکتور )پاکو خمز اسپانیایی( 
به این معنا نیست که وضعیت این 
تیم ها در یک چشم به هم زدن »گل 
و بلبل« شده و هرچه مشکل فنی و 
ایرادات ساختاری داشته اند، رفع و 
رجوع گشته است. واقعیت وجودی 
و میزان کارایی این میهمانان خارجی 
تازه لیگ برتر، سه چهار هفته دیگر 
و زمانی که حداقل در شش هفت 
بازی رسمی لب خط ایستاده باشند، 
مشخص خواهد شد، چنانچه برای 
شناسایی ماهیت کاری واقعی ژوزه 
مورایس سرمربی پرتغالی امسال 
سپاهان حتی 13 مسابقه هم کفایت 
نکرده و هنوز میزان »ندانسته «ها در 
مورد او زیاد است و او و تیمش آن قدر 
بالا و پایین در کار خود داشته اند که 

آدمی شک می کند آیا واقعاً شش ماه 
تمام کنار یکدیگر کار کرده اند و یا این 
وقت را به تماشای سریال های متعدد 

تلویزیونی اختصاص داده اند!
 

آبروداری کافی است؟!
اکتفای ذوب آهن به همان نمایش های 
همیشگی که اجرای بازی های محکم 
و در بردارنده کمترین ریسک و گلزنی 
در ضد حملات است و رویکرد دوباره 
پیکان به همین روش )که البته در 
برابر تراکتور نتیجه نداد و منجر به 
شکست 0 – 1 تیم مجتبی حسینی 
شد( این واقعیت تلخ را نشان داد 
که مهدی تارتار سرمربی ذوبی ها 
هم مثل حسینی تحول مهمی را در 
نحوه اجرای بازی تیم خود به رغم 50 
روز فرصت برای انجام این کار ایجاد 
نکرده و آلومینیوم هم که به ذوبی ها 
باخت، با همان آیین های قبلی اش 
کار می کند و نه تنها پیشرفت های 
مشاهده شده در جام جهانی 2022 
به ذهن سیدمهدی رحمتی و سایر 
مربیان لیگ رسوخ نکرده بلکه به 
سبب تعطیلی طولانی لیگ تبحری 
را هم که پیش تر در اجرای همان 
روش های همیشگی خود داشتند، 
تا اطلاع ثانوی از دست داده اند و 
احتمالاً تا هفته های شانزدهم و 
هفدهم به همان سطح از کارایی 

رجعت نخواهند کرد. صریح ترین 
نشانه وجود این نگرش و اکتفا به 
سیستم های حداقلی در حرف های 
ساکت الهامی احساس شد. سرمربی 
»هوادار« پس از شکست 1 - 2 این تیم 
مقابل گل گهر در روز دوشنبه گفت: 
»همیشه تلاش کرده ام در تیم هایم 
به گونه ای عمل کنم که آنها در هر 
مسابقه ای آبرومندانه و قوی ظاهر 
شوند و حافظ اعتبار باشگاه باشند 
و شاگردانم با وجود شکست مقابل 
گل گهر این رویکرد را حفظ کردند و 
موجب غرور شدند و همین برای ما 

کافی است.«
 

بی خیال تحول فنی
با وجود این برای اعتلای واقعی و رشد 
بیشتر فوتبال ما شاخصه های فوق 
کفایت نمی کند و به خواهندگی های 
بیشتر و علم افزایی های مستمرتر و 
مدرن تر شدن های فزون تر نیاز است. 
چیزی که همچنان در دستور کار لیگ 
و مربیان و مجریان این مسابقات 
نیست و برای آنها اهداف دیگری مهم 
است. مربیان فقط می خواهند نبازند و 
سرنگون نشوند و مجریان تنها مایل اند 
لیگ را به هر شکل به انجام و پایان 
برسانند و تقویم را پرکنند. بی خیال 
پیشرفت ساختاری و رشد فنی و 

رسالت اجتماعی!

ثبت میانگین 2/25 گل در هر مسابقه در بازگشایی لیگ برتر اما....

اینجا خبری از گل و بلبل نیست! با وجود این برای 
اعتلای واقعی و رشد 

بیشتر فوتبال ما 
شاخصه های فوق 
کفایت نمی کند و 

به خواهندگی های 
بیشتر و 

علم افزایی های 
مستمرتر و مدرن تر 
شدن های فزون تر 

نیاز است. چیزی که 
همچنان در دستور 

کار لیگ و مربیان 
و مجریان این 

مسابقات نیست 
و برای آنها اهداف 
دیگری مهم است

وصال روحانی
روزنامه نگار  


